
Zarządzenie nr 14/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

Na podstawie § 4 ust. 5 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, nadanego uchwałą 

nr XXVII/508/2020 Rady Miasta Kielce z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Kielcach ze zm.1, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, wprowadzonym 

zarządzeniem nr 64/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach z dnia  

1 października 2020 r., zmienionym zarządzeniem nr 80/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Kielcach z dnia 31 grudnia 2020 r., wprowadzam niżej wymienione zmiany: 

1. W rozdziale II – Struktura organizacyjna Ośrodka: 

a) w § 7 ust. 1 dodaje się pkt 24) w brzmieniu: Ośrodek Interwencyjno-Terapeutyczny dla Osób 

Bezdomnych.  

b) w § 8 dodaje się ust. 42. w brzmieniu: Kierownik Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego 

dla Osób Bezdomnych oraz ust. 43. w brzmieniu: Zastępca kierownika Ośrodka 

Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych. 

2. W rozdziale IV – Zakresy działania komórek organizacyjnych w § 19: 

a) ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: Zastępca kierownika Działu. 

b) w ust. 1 skreśla się pkt. 11), 12), 14), 15), 16), 17), 18), 19). 

c) w ust. 2 w pkt. 9) skreśla się lit. b), c) i d). 

3. W rozdziale IV – Zakresy działania komórek organizacyjnych dodaje się § 35 w brzmieniu: 

1. Kadrę Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych stanowią:  

1) Kierownik Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych, 

2) Zastępca kierownika Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych, 

3) Starszy pracownik socjalny, 

4) Starszy specjalista pracy socjalnej, 

5) Starszy opiekun, 

6) Terapeuta, 

7) Opiekun zmiany, 

8) Aspirant pracy socjalnej – streetworker, 

9) Pracownik socjalny – streetworker, 

10) Młodszy opiekun w ośrodku pomocy społecznej, 

11) Sprzątaczka, 

12) Robotnik gospodarczy, 

13) Praczka, 

2. W skład Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych wchodzi:  

1) Punkt Pomocy Doraźnej,  

2) Ogrzewalnia/Świetlica,  

3) Punkt Interwencji Kryzysowej,  

4) Mieszkania Chronione dla Osób Bezdomnych,  

 
1 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w uchwale nr XXXIV/682/2020 Rady Miasta Kielce z dnia 15 października 2020 r.  



  

5) Punkt Konsultacyjno-Streetworkerski. 

3. Do podstawowych zadań Ośrodka Interwencyjno-Terapeutycznego dla Osób Bezdomnych 

należy:  

1) monitorowanie sytuacji i potrzeb osób bezdomnych przebywających na terenie OI-T, 

2) nadzór nad realizacją budżetu w zakresie przyznawanych świadczeń, 

3) sporządzanie zapotrzebowań na środki finansowe przeznaczone na świadczenia dla osób 

bezdomnych, 

4) prowadzenie postępowań w indywidualnych sprawach dotyczących udzielania świadczeń  

z pomocy społecznej dla osób bezdomnych i wydawanie decyzji w tych sprawach, 

5) prowadzenie spraw dotyczących zwrotu świadczeń przyznanych osobom bezdomnym od gmin 

ostatniego miejsca zameldowania tych osób na pobyt stały, 

6) przyjmowanie osób w stanie nietrzeźwości, w sytuacjach mogących zagrażać ich zdrowiu  

lub życiu, zarówno bezdomnych jak i posiadających miejsce zamieszkania,  

7) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego i detoksykacji,  

8) zapewnienie osobom bezdomnym będącym w sytuacji kryzysowej schronienia na okres 

przejściowy i krótkotrwały w Punkcie Interwencji Kryzysowej,  

9) świadczenie pracy socjalnej wspomagającej osoby bezdomne w pokonywaniu trudności  

i przygotowaniu do usamodzielnienia się,  

10) zapewnienie mieszkania osobom bezdomnym, którzy przy odpowiednim wsparciu mogą 

samodzielnie funkcjonować,  

11) współpraca z innymi służbami, instytucjami i organizacjami w zakresie pomocy osobom 

bezdomnym. 

4. W graficznej strukturze organizacyjnej w pionie podległym zastępcy dyrektora dodaje się: 

„Ośrodek Interwencyjno-Terapeutyczny dla Osób Bezdomnych”. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Działu Spraw Organizacyjnych Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2021 r. 

 

Dyrektor 

Magdalena Gościniewicz 


